Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.1115/2021
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Milena Deri¢ kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétaré duke vendosur
pérkitazi me apelet e Kandidatés pér anétare t&¢ Kuvendit Komunal n& Komunén e Obiligit,
Lendita Krasniqi, t& dyja nga Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), paraqitur kundér
vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen ¢ Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, p&r Kuvendin

Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 15.11.2021,mori kétg:
VENDIM

HUDHEN t¢ pasafatshme apelet A.nr.1115/2021 dhe A.nr.1116/2021 t&€ paragitura nga
Lendita Krasniqi kandidate pér antare t& Kuvendit komunal né Komunén e obiligit nga
Subjekti Politik Levizja Vetvendosje me seli n& Prishtiné-Dega n& Obiliq, A.nr. 1115/2021
dhe Anr.1116/2021. T& dy apelet t& paragitura nga kandidatja pér anétare t& Kuvendit
" Komunal né Komunén e Obiligit nga radhét e Subjektit politik Levizja Vetvendosje (LVV),

me seli n€ Prishting, dega n€ Komunén e obiliqit.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 12.11.2021, ka pranuar apelet A.nr.1115/2021 dhe A.nr.1116/2021 i
paraqitur nga Lendita Krasniqi kandidate pér antare t& Kuvendit komunal n&€ komunén e
Obiliqit nga rradhét e Subjektit Politik Levizja Vetvendosje (LVV) mé seli ng Prishtiné-dega
n& komunén e Obiliqit, me t& cilat ka kérkuar rinumérim t& votave pasi g€ e nj&jta dhe
kundér- kandidatja e sajé kané& numra t& barabart t& votave me nga 27 vota, dhe thekson se ka
dyshime t& bazuara se mund t& i jet shtuar ndonje voté kundér-kandidates, pasi q€ n& até
vendvotim &sht& béré shumé presjon , po ashtu ka theksuar se né at€ vendvotim &shté e sigurt
se ka pasur t& pakten njé (1) voté , dhe se né€ at€ vendvotim votojn familjart dhe rrethi i gjer& i

familjes me mbiemér Krasniqi e njéta ka dyshime q& ju kan& keqpérdorur (vjedhur) votat.



Paneli, pas shqyrtimit t& afatshméris s&€ apeleve, gjeti se:

Apelet jané te pasafatshme,

Paneli duke vepruar konform Rregullés Nr. 02/2015 Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it,
pérkatésisht né bazé t€ nenit 13.2 “Me qéllim té lehtésimit té shqyrtimit té apeleve, kryesuesi
i panelit vendim marrés mund té vendosé ta béjé bashkimin e apeleve gé pérmbajné né vete
céshtje té ngjashme dhe se ato apele té trajiohen me njé vendim” ka bashkuar apelet
Anr.1115/2021,dhe A.nr. 1116/2021, dhe jan& proceduar si njé lénd e pérbashkét té
udh&hequra me numrin A.nr.1115/2021.

Paneli, vleréson sé né kété fazé t& procesit zgjedhor kur jan€ dorézuar apelet né PZAP, me
pretendime nga ankuesja, q& t& urdhérohet KQZ-ja, q& t& b&jé rinumérimin e votave né
Vendvotimet e theksuara né apele, nuk mund t& procedohen si apele t& afatshme, sepse pér
pakénaqésité dhe parregullsité eventuale, lidhur me rezultatin pérfundimtar t€ zgjedhjeve
lokale 2021, afati pér t& paraqitur ankesa n& PZAP, ka qen€ deri me dat€ 04.11.2021, n€ ora
16:00, sepse KQZ-ja e ka shpallg rezultatin e kétyre zgjedhjeve me dat€ 04.11.2021, dhe afati
pér ankesa ka qené 24 oré, nga koha e shpalljes s& kétyre rezultateve ndérsa apelet né PZAP,
nga ankuesja, jané paragitur pas afatit t& lartcekur respektivisht me daté 12.11.2021, prandgj
paneli nuk &shté 1&shuar métej né ¢éshtje meritore pér rastet e vendosura, né dispozitiv t&€ kétij

vendimi.

Nga arsyet e theksuara mé lart, € n& kuptim t& nenit 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave t&

PZAP-it, u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1115/.2021 mé dat& 15.11.2021
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